Ludwicus® Dei gratia comes palatinus Reni® et dux Bauarie ® universis presentem -
paginam inspecturis, ~ Cum pro reformanda pace et sopienda discordia, que fuit inter
ecclesiam et imperium pro quibusdam abusionibus et possessionibus et aliis rationibus
detentis seu occupatis a quibusdam imperatoribus et regibus predecessoribus domini

» Frederioi Dei gratia Romanorum regis et semper augusti et regis Bicilie, ipse dominus
noster rex de voluntate nostra et conscientia et consensu nestro dimiserit, contulerit,
donaverit seu renuntiaverit ac restituerit per privilegium suum possessiones ipsas et
alia supradicta libere et absolute spontanea voluntate sanctissimo patri suo et domino
nostro Innocentio sancte Romane ecelesie summo pontifici ot cius successoribus in

% perpetuum?, attendens ecclesiam et imperium esse unum ot idem et mutuis so debere
vicissitudinibus adiuvare, nos ipsum privilegium approbamus ct es, que continentur in
ipso tam de possessionibus quam de aliis omnibus secundum quod in eodem continetur
et exprimitur sigillatim®, ita quod de hiis omnibus nichil excipiamus, grata habemus
et rata, promittentes pro nobis et omnibus successoribus nostris, quod contra privi-

» legium ipsum et comsensum nostrum et omnia que continentur in ipso nullo tempore
voniemus. Ad euius rei perhennem memoriam presentem paginam conseribi iussimus
et sigillo nostro consignari.

Dat.f apud Wormatiamse, II. Non Octobr.! indictionis® II°

52. SENTENTIA DE PROVENTIBUS
s BONORUM FEODALIUM.
1214, Febr. 19.
Dedit Oswaldns Redlich ex  apographo sace. XV. labularii pracfecturac  Oeno-
pontanae (Kaiserurkunden, latein, Arehiv III, 64), ¢ quo cerle editiones derivalac sunt,

51, 3) Ludouicus 4. by Rheni 4. °} Bavarae 4. 4} imperpotuam 3. ¢} singillatim in
40 correctura 1. £} Datum 3. 8) Worit 1 —3; Vormatiam 4. by Nouas 2. i} Octobris 4.
k) indict, 1; ind. 3; indictivne Iida 4.
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Bhmer, Beg. imp. ¥, 726. - - (Pas)

Pridoricus socundus divma favente elememsm. Romanorum toX ot semper augustus N

et vex Sicilie.  Constitutus in prosencia regw eminencio dilectus pnneeps, viearius'

ot logatus noster Friderious Tridentinue episoopus per: sentencian. curic ot principum
requisivit, si aliquis dominus® centulerit- alicui vassallo sto feodum de camera nen
locatum noc denunciatum, et si vassallus talis feodi distulerit por aliquos annos feedum:
illud & domine, unde illud habiturus est, requirere por se vel per certum nuncium, si
dominus ille teneatur ultimo anno, quo forte vessallus voluerit peterc beneficium suum,
de singulis annis solvere proventus feodi- detenti, siout- superius prelibatum est, an
non. De hoc inquisitus a nobis fidelis nostor Chalochus de Chirchperch per districtum
fidolitatis, sentencialiter protulit ¢t fitmavit: dominum illum nequaquam teneri in solu-
cione talis feodi detenti® forma supradicta, dumtaxat si vassallus potuit requirere feodum
suum et non focit. Quam sentenciam per subsecuciomem tocius curie nostre confir-
matam ratam habentes, regia confirmamus auctoritate et porpetuo volumus sine alicuius
persone contradiccione observari, Ne autem pro temporis transcursu heo iuste lata
sentencia oblivioni tradatur, hoe scriptum indo fieri iussimus sigillo maiestatis nostre
roboratum, _

Testos qui interfuerunt hii sunt: Otto Frisingensis episcopus, Manegoldus Patta~
viensis episcopus, Heinricus Eistetensis episcopus, Chunradus Brixinonsis episcopus,
Ludwicus dux Bavarie, Albertus comes Tirolis, comes Chunradus de Zolr, Albero de
Wanga, Hugo do Tuvers, Dieto de Ravenspurch® camerarius imperii, Hainricus nobilis
Niffer?, Anshelmus de Iustingen, et alii quam plures°.

Datum Augusts in curia solemni, anno domini millesime CCXILLL, indiceione I,
XL Kl Mareit,

53. CESSIO TERRAE NORDALBINGICAE.
1214, (Dec.)

Servata est in ducbus transsumlis, in tabulario regio Havnienst asservalis, quae iam
obim eontulit Wailz b. m., et quidem {) diplomu Gerhardi comitis Holsaliae et episcoporum
Revaliensis et Roskildensis a. 1304, Sept. 11 datum, quod transsumpsit privilegium Alberts
regis a. 1304, Mai. 23 datum, cué insertum cost privileginm Friderici II; editum est
‘Sehleswig- Holsteinsche Urkundensammlung’ II, 132 nr. 118 et Mekloenburgisches Urkunden-
buck’ I, 202 nr. 218; 2) diploma capituli Roskildensis a. 1301, Mai. 5 datum, guod trans-
swmpsit privilegivm Friderics, editum *Urkundensomminng’ II, 129 ar. 115. — Huillard-
Bréholies [, 347. Réhmer, Bey. imp. V, 773. (P. decst.)

In nomine sancte et individue Trinitatis, Ego Fridericus divina favente clemeneia
Romanorum rex semper augustus ct rex Sicilie®.  Quoniam omnis gloria maicstatis
augustc ad augendam universalis ecclesic pacem modis omnibug elaborare tenetur,
ideirco nobis divina largiente clemencin ad paternum atque Romanum imperium ascen-

dentibus primum et potissimum consilium fuit cum vicinis pacem formare regibus, ut

52, 8) domnug c.; asimilic semper. b) detonta ¢. %} Ravonspach c. 4} i, e. Nifaere,
_°} plueres c.
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- aponss Ohristi ecclesia; pro cuine defensicne gladio -utimur,  ipsorum cooperacione in

diebus nostrie tranquilla semper pace letetur. Huius rei gratia cum dilecto nobis

_domino Waldemaro® Danovam-roge christianissimo perpetuas ot inviolabilos firmuvimus®

amicicias, vique de consilio ot® consensu principum Romani imperii pro pace sui rogni
oustodienda et hostibus nostri imperii cchorcendis omnes terminos ultra Eldanam® ot
Albigm-Romano attinontes imperio, quos rex Kanutus multis - provocatus - iniuriie cum
fratre suo iam dicto W.*-armis -optinuit et- possedit, et quicquid in-Selavia rex Kanutus
comparstum paterno suoquo labore tenuit, regno ipsius addidimus factumquet prosentis
privilegii nostri auctoritate ot sigillorum principalium impressione confirmavimus, Nullus
ergo suocessorum nostrorum vel principum Romani imporii super predictis, vo quod
aliquando imperio sublecti fuerint, memoratum dominum W. regem dilectissimum armis
vel querimoniis inquietet, quia non solum in istis, sed eciam® in omni causa et nocossi-
tate contra omnem personam, salva sedis apostolice reverencis, sic ci semper adesse
statuimus, sicut oum nobis et noatris negociis affuturum non dubitamus.

Huius rei testes sunt: Bifridus Maguntinus archiepiscopus et sedis apostolice
legatus, Theodericus' Treuerensis archiepiscopus, Amedeus* Bisuntinus archiepiscopus,
Conradus Metensis et Spirensis episcopus ot imperialis aule cancellavine, Otto Wirz-
burgensis episcopus, Othacarus' rex Bohemie™, Ludwicus® dux Bawarie, Lupoldus©
dux Austrie, Theodericus? marchio Missinomsis et Orientalis marchio, Theobaldus¢
dux Lotharingie, Otto* dux de Meran, Albertus comes® de Eberstein®.

Signum® domini Fridorici secundi Romanorum regis illustrissimi ot regis Si-
oilie. (M.)

Datum apud Mocios, anno dominice incarnationis MCCXIIIL, indictione™ secunds,
per manus® domini Conradi Motensis et Spirensis episcopi imperialis aule cancellarii.

54, INVESTITURA REGNI ARELATENSIS.

1215, Ian. 8.

Dedit vir . Arndt ¢ cartulario tabularic Massiliensis B 2, 175. 176 charlaceo
sace. XIV. fol. 6, cuius exemplari wusus est ebiom Winkelmann in edilionc ‘Acta imperié

“inedita’ I, 105 nr. 135, Qui privilegium fictitium esse censuit; sed eius argumenta refutata

sunt a viro cl. Ficker et potissimum a viro d. Sternfeld ‘Das Verhdiltniss des Arclates zu
Kaiser und Reich vom Tode Friedrichs I bis sum Infervegnum’ p, 44 sq. Privilegii verba
initialia et finalic laudantur in carta Ruimundi de Baucio filii Willelmi, qua a. 1357
itra sus Karolo comiti Andegavensi renuntiavit; v. Winkelmann . c. 384 nr. 740, —
Bohmer, Reg. imp. V, 776, (P. deest.)

Tn nomine sancte ot individue Trinitatis. Fredericus Dei gratia Romanorum rex
somper augustus et rox Sicilie,  Veterum solercia ritu benigno approbare consuevit
queque facta decenter, et precipue que fiunt bene meritis a rogali munificoncis, cui

58, by W. 2 <} lileras avim in 1 viz legi polwerunt. 4 ut ot 2. ¢} oldonam sen eldu-
nam 2, t} roge add, 2. 8) gecundum quod 2. L) ot 2. £y Theod. 1. k) Amedins 2.
Y Othecarus 2. ) Hoemie 2. n) Lud' 1; Vedwicus 2. °} Lupol' L. #) Thedericus 2;
Theoder' 1. 4} Theob 1; 'Thobaldus 2. 3O 1 % deest 1. t) Ebirstein 2. v} Signum —

- Sicilio.. (M.} -des. - - ¥).indictione gocundn-des. 2. .. .¥}.mavum L. . . e
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~ cominissa et providencia subditorum. Now quidem comenidantos coram benignam cen-"
- suatudinem ot _inherentes vestigiis piorum prodecessorum nostrorum, qui- de-innata®

*uibi mansuetudine fidelibus suis lfarga largivi ‘munera consucvérint, volentes eoiam

snccessoribus nostriz imposterum eoxempla nostre largitatis dimitti® et subditos ad
fidelissima sotvicia_ invitare, dignum duximus quadam spetiali prerogativa ad summos s
honotes. illos. promovere, quos firmas fides ot glaria alti sanguinis insignive videtur,
Quamobrem universis tam presentibus quam futuris volumus esse -manifestum, quod
ob exhimin servicia et fidelissima, que predecessores tui nostris piis progenitoribus,
Villelme de Baucio, obtalerunt et tu in entea et heredes tui nobis nostrisque succes-
soribus es oblaturus, attendentes® eciam illud verbum dominicum, ut qui laborat hic w
ot manducet, conferimus auctoritate regia salvo iure imperiali tibi Villelmo do Baucio
ot tuis regnum Vienense, quod et Arelatense dicitur, oum omnibus pertinenciie et te
donatione investimus, et cum coronam imperii favente divina gracia adepti fuerimus,
to nobiscum proourabimus coronare. Et ut fides donis nostris et verbis adhibeatur,
presens scriptum sigilli nostri munimine iussimus roborari, et ne imposterum ambiguitas 1
aliqua possit oriri, testimonio nobilium principum nostrorum infraseriptorum presentem
paginam statuimus esse testatam, censentes iuxta statuta nostrorum antecessorum, ut
nemini liceat nostram infringere donacionem, precipientes ociam, ui omnes in regno
predicto degentss tam clerici quam layei, tam nobiles quam plebei, tibi dicto Guillelmo
ot tuis obediant ot sacramenta et fidelitates prestent, que corono debent adhibere.
Adicimus?® etiam supradictis, ut si quis perniciosus, contumax seu rebellis, clericus vel
layous, nobilis vel plebeius, contra mandatum nostrum venire presumpserit, tamquam
lese maiestatis oriminosus ab omnibue evitetur et omnia bona ipsius publice® dirri-
pianturf. Insupor facimus, ut nolentes tibi tuisque obodire, sichubi capti fuerint vel
custodie mancipati, tamdiu teneantur donec de ipsis tibi, sicut ratio decreverit, liceat
sentontiare,